Transcriptie van akten en oorkonden ontleend aan publicaties, afschriften en originele 

oorkonden geplaatst op chronologisch volgorde die verzameld zijn voor het samenstellen van 

de genealogie. Bij twijfel wordt geadviseerd het origineel te raadplegen. 

1. Belening Hubert van Zoelen, knaap, met het huis in Avezaath, d.d. 21-7-1291.146 

Nos Henricus Dei gratia abbas Insule beate Marie virginis notum facimus vniuersis presentes litteras 

inspecturis salutem et rei geste cognoscere veritatem. Nouerint vniuersi ac singuli, quod nos litteras 

Huberti de Solen famuli memorie felicis sigillatas sigillo nobilis viri domini Reynoldi comitis Gelrie, 

non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua parte sui viciatas recepimus, vidimus et legimus sub forma 

verborum, que sequuntur: Nos Reynoldus comes Ghelrensis vniuersis presentia visuris vel audituris 

salutem cum notitia veritatis Noueritis, quod constitutus in nostra presentia Hubretus de Solen noster 

dilectus famulus resignauit nobis domum suam lapideam sitam in Auenzaet, cum area, in qua dicta 

domus est constructa, videlicet infra fossatum, quam quidem domum cum dicta area eidem restituimus 

et suis heredibus de herede in heredem a nobis et a nostris successoribus in feodem tenendam vna cum 

decimis nostris noualibus in parochia de Auensaet, nunc existentibus et in futurum superuenientibus, 

perpetua possidendis, vt ipse et sui heredes nobis et nostris successoribus in nostro seruitio eo magis 

sint beniuoli et parati. In cuius rei testimoniuem sigillum nostrum presentibus duximus appenendum. 

Datum anno Mo.CCo.XVo. primo in die beate Praxedie virginis. Et nos abbas sigillum nostrum 

apposuimus huic scripto in testimonium premissorum. Datum anno Domini Mo.CCCo. septimo, in die 

Translationis beati Martini. 

2. De oudste dochter van Otto, heer van Zoelen, wordt beloofd aan de zoon van Arnoud van 

Arkel, d.d. 18-4-1298.147 

In ’t jaar 1298, den 5 dagh na d’acht dagen van Paassen,148 heeft Aarnd van Arkel, ridder, soon van 

Heer Jan de Sterke, deses Heer Jan van Arkels Oud-oom,149 van Reynold, Graaf van Gelre, als 

Momboir, van de Dochter van wijlen Heer Otto van Zoelen verkregen ‘t Kasteel van Zoelen by de 

Lingen, tussen Tiel, en Buyren, met sijn toebehooren, als ‘t van hem te leen gehouden word, te bewaren, 

tot dat de Dochter mundigh, dat self te leen ontfanght, sterft sy eer, of sonder Kinderen, sal hy ’t 

Reynold, of sijn Erven vry weder leveren. In krijgstijd sal hy ‘t hem en den sijnen openen sonder ‘t Slot